



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 25. CZERWCA ROKU 1794.

Z Warszawy dnia 25. Czerwca.
W Dzień Bożego Ciała, Król Jmć
P. N. Mił: znajdował się z licznym
Państwem w Kollegiacie tuteyszej
na Mszy Wielkiej y Processyi przez
Pastorza Naszego JX. Okęckiego Bi-
skupa Poznńskiego y Warszawskie:
w tymże Kościele odprawowaney.
Zwykła Uroczysta około Rynku
Processya, dla padającego deszczu,
mieysca mieć niemogła.

SESSYA SEYMOWA CCCCLV.

Dnia 21. Czerwca.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka
Konf: Koron: JP. Cholecki Posel Kriowski prze-
łożył, iż Szlachta Powiatu Owruckiego mając
Sprawę z JP. Steckim Staro: Owruckim, końca rozła-
czenia swojego doczekac się nie może, z przyczyny,

iz Kommissya z Seymn wyznaczona od lat piętna-
stu nie agituie się, Uprzał zatym, żeby kon-
cem przyspieszenia sprawiedliwości, inna Kom-
missya wyznaczona została. Po różnych w tey
mierze uczynionych oświadczeniach, nakoniec
podany został Projekt, żeby na pierwszych
przypadających Seymikach, Obywatele Powiatu
Zytomierskiego wybrali Ołoby, któreby tę Spra-
wę Szlachty z JP. Starostą Owruckim finalnie
rozsądziły: y na takowy Projekt, jednomyslna
zażła zgoda.

JP. Niemcewicz Instantski, zaleciwszy Sta-
nom Seymiacym niepopolite talenta, oraz przy-
wiazanie do Polaków y Narodu Polskiego JP. En-
genström Posla Króla Jmci Szwedzkiego przy
Dworze Najjaśniejszego Pana y przy Rzpltey
Naszey bawiącego się, który przytym przez o-
żenie się w Polsce, z Wielą Polakami już
jest spokrewniony, uprzął, żeby temuż Indy-
genat Polski byli nadany. Podał w tey mierze
Projekt, który jednomyslnością przyjęty zo-
stał.

Z okoliczności uczynionego wniesienia na
ostatniey Sessyi, względem wydanych Gleytow
do Miał Dziedzicznych, liczne były otwierane

zдания, przekładałacie wielkie niebezpieczeństwa dla spokojności Szlacheckiej, jeżeliby takowe Gleyty wydawane być miały; zaczym dopraszano się, ażeby wszystkie Gleyty, które pochodziły do Miałt Szlacheckich, uchylone zostały; a nadal podobne wydawane niebły. Podany w tej mierze Projekt, jednomyślnością przyjęty został.

Seslyą Solwowano na dzień następujący, na godzinę 10.

Z Paryża dnia 27. Maia. Z Strażburga donoszą, że Syndyk Strażburski, tonem groźnym pisał do Osob dawney Kapituły Katedralney Strażburskiej (które teraz w Offenburburgu nayduią się) o odesłanie nazad do Dyrektoryum Strażburskiego Regestrów y Papierów Kapitularnych. Na ten List, odebrał on następujący odpis: „Ja deklaruie, że Regestra Kapituły wziętem do schowania, dla ocalenia ich od Rabunku spodziewanego. Deklaruie oraz, iż to Korpus, które zawsze do Cesarstwa należało, y z którego dwie części trzecich nie są Poddanemi Francuskimi, nie może przyiąć mniemanego Prawa pod dniem 9go Listopada zapadłego. Co się zaś pogroźek tycze, tymczasem mogę tylko to zapewnić, że dopiero wtedy będę mógł należycie odpowiedzieć na nie, kiedy nastanie godzina, iuż niezbyt daleka, y kiedy każdy swoje miejsce znowu obeymie nazad. *Jozef Xiąża de Hohenlohe.* „

Boiażn Kontrarewolucyi z Zagranicznym wsparciem w naszey Francyi, sprawuie to, że dawna Szlachta, dawne Osoby Magistratowe &c. w wielkim mnoſtwie z Kraiu

wyieżdżają. Zwłaszcza, że po różnych mieyscach (między innemi y w Angers) postanowiono, wyciąć w pień wszystką Szlachtę, y nieprzyjętych Duchownych, skoroby gdziekolwiek Attak iaki z strony Kontrarewolucyi miał nastąpić.

Z Listu z Wiednia dnia 1. Czerw: Od granicy Tureckiej dowiadujemy się, że Cesarſkie Woyska maszerują ku granicom samym dla należytego onychże osadzenia. Podług dyspozycyi iuż uczynionych, też Woyska rozciągną Kordon od Wotofszczyzny aż do Krocacyi, dla wstrzymania zapędów Tureckich, gdyby Turcy teraz, za upłynieniem iuż terminu umówionego dawniey względem zawieszenia broni, chcieli po nieprzyiacielsku wtargnąć do naszych Kraiów. *Armistycyum*, iak wiadomo, zostało zawarte w Jesieni przeszley aż do końca Miesiąca Maia; pogłoska zaś, iakoby toż *Armistycyum* wyraźnie przedłużono aż do końca Września, niepotwierdza się; Jeżeli toż *Armistycyum* dłużej potrwa nad termin zamierzony, tedy to nastąpi na mocy ugody między stronami uczynioney, ażeby po wyrażnym wypowiedzeniu tegoż *Armistycyum*, dopiero za dwa tygodnie kroki nieprzyiacielskie od iedney lub drugiey strony mogły być znowu rozpoczęte. Wszystkie te Woienne dyspozycye dzieią się tylko, iak się zdaie, dla zabezpieczenia granic naszych. Generał Artyleryi Hrabia de Clairſait, z Niderlan-

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 25. CZERWCA ROKU 1794.

Reszta Konstytucyi o Seymie.

2do. Wybrane zaś tym sposobem Osoby, do wyż rzezonych Deputacyi, na pierwszej Seymowej Sessyi Przyślęgę wykonać mają: Senatorowie przed Nami Królem, Posłowie przed Marszałkiem.

XI. Co do czynow Seymowych po złączeniu Izby, aż do rozłączenia. — 1mo. Po wezwaniu przez Nas Króla, Izba Poselska uda się prosto do Izby Senatorskiej, końcem złączenia się z Senatem.

2do. Posłowie miejsca swoje zasiądą

3tio. Marszałek Seymowy imieniem Izby Poselskiej, Sessją Izby złączonych rozpocznie, a Kanclerz od Tronu da odpowiedź słowną do wniesionego powitania Króla.

4tio. Zaczynamy Marszałek najprzód, a potem Posłowie według porządku Woiewodztw, nakoniec Sekretarz Seymowy, do ucałowania Ręki Królewskiej przytapia.

5tio. Co gdy się odprawi, na pamiątkę, iż wszystkie Władze Egzekucyjne początek y zrządzo dło swoje od Narodu biorą, że Urzędy z woli Narodu Prawa y Rozkazy jego wykonywają; Kanclerz od Tronu wyrzecz: *Stany Seymujące, wszystkie Magistratury, Urzędy Egzekucyjne, w Władzy y działaniu swym zawieszają.*

6to. Po którym ostrzeżeniu winien będzie Marszałek Seymowy przelożyć, że Stany Seymujące zatrudnione stanowaniem Praw, y ważnemi Rzpltey Sprawami, gdy same czuwać w tymże czasie nad wykonaniem Praw niemogą, znając potrzebę, chętnie zezwalają, aby wszelkie Urzędy Wykonawcze, w mocy y działaniu swym do dalszego Rzpltey rozrządzenia trwały, dla czego wyroki swoje do Straży przesyłać będą do ich wykonywania, zaczynamy tenże Marszałek Seymowy ogłosi teni słowy: *stany Seymujące, wszystkie Magistratury, Urzędy Egzekucyjne, w Władzy y działaniu swym, do dalszego Rzpltey rozrządzenia, pod okiem swoim utrzymują,*

7mo. Poczynamy miejsce mieć powinno czytanie *Paſtorum Conventorum.*

XII. O Elekcyi Sędziow Seymowych w złączonych Izbach. — 1mo. Dnia drugiego Sessyi Seymowej w złączonych Izbach następować powinna Elekcyja Sędziow Seymowych, którzy przez losy wybierani będą tym porządkiem.

2do. Na stoliku w śród miejsca, na którym Ministerium w Senacie zasiada, położone będzie naczynie Elekcyjne pod trzema nierównemi kłótkami, od których jeden klucz przy Królu, drugi przy Marszałku przy Ławce w Senacie będącym, trzeci przy Marszałku Seymowym nadywać się powinny.

3tio. Naczynie to przy każdej Elekcyi publicznie otwarte y próżne okazane zostanie przez Marszałka przy Ławce Senatu będącego.

4tio. Zacznie się najprzód Elekcyja Senatorów na Seymie przytomnych.

5tio. Dalej przystąpić należy do wyboru przytomnych Posłów, podzieliwszy onych na trzy Prowincye.

6to. Dozor Elekcyi będzie przy Marszałku Narodowym Styr Izby Senatorskiej, pod ówczas trzymającym, y przy Marszałku Seymowym.

ymo. Przy każdej z osobna Elekcji, tyle galek w naczynia umieścić trzeba, ile z Prawa do niey Kandydatów wypada, a to w równey galek wielkości y koloru iednego, wyiawszy w Elekcji z Senatu na każdą Prowincyą galek cztery, w Elekcji z Połtów na każdą Prowincyą galek osm, które odmiennego koloru być powinny.

gvo. Zatym przy każdej z osobna Elekcji, Marzałek przy Łasce Senatu będący, umieści galki podług liczby, y naczynie zamknie.

gno. Sekretarz Narodowy, lub Urzędnik nietylce jego zastępujący, imiona Senatorów, Sekretarz zas Seymowy imiona Połtów stosownie do Elekcji czytać będą, dając czas dziecięciu wyciągać galki z naczynia.

romo. A przy którego wymienieniu, galka odmiennego koloru przez dziecie wyciągniona zostanie, takowego Marzałek przy Łasce Senatu z liczby Senatorów, a Marzałek Seymowy z liczby Połtów na Regestrze zapíše, y za oznaczonego do Funkcyi na Sęstwo Seymowe ogłosi. (*Reszta potym.*)

Z Warszawy dnia 25. Czerwca.

SESSYA SEYMOWA CCCCLVI. Dnia 22. Czerwca.

Po Zagaeniu Sessyi przez JP. Marzałka Konf: Kor: Wnieiony został Projekt, ażeby JP. Woiewoda *Kijowski*, tymczasem, nim nastąpi podług Prawa wybór Sędziów, tychże Sędziów kreował, iżby Obywatele Woiewództwa *Kijowskiego* bez sprawiedliwości niezostawali. Ten Projekt wzięty został do Deliberacyi.

Podany drugi Projekt wyznaczenia Deputacyi do ułożenia *Codicem Civilem & Criminales*, po przeczytaniu, także do Deliberacyi wzięty został.

JP. *Gezierski* Kałtze: *Łukowski* dopraszał się, ażeby podany przez niego Projekt Zalecenia *Komisysyi Skarbowey Kor:* wypuszczenia Dóbr z Biskupstwa *Krakowskiego* na lat 50. *Kompanij*, ieśliby się jaka znalazła, do robienia Kos, Szabel, Biłoni, był zadecydowany. Wielorakie w tey mierze zachodziły Oppozycye; szczególnicy żądano, ażeby pierwey *Komisysye Skarbowe y Woyskowa*, dały swoje Opinie, ieżeli to Skarbowi, y potrzebnom Woyskowym nieprzyniesie uszkodzenia. Zaczyn ten Projekt, do dalszego czasu odłożony został.

Sessyą Solwowano na Piątek następujący na godzinę 10. to iest na dzień 24. Czerwca.

Dnia 23. tego Miesiąca, Delegowani od Trybunału Głów: *W. X. Litaw:* do Tronu, *J. PP.* *Ignacy Bronic* Poditoli y Deputat z Woiewodz: *Wileńskiego*, y *Józef Kalafanty* *Koziell* Deputat z Powiatu *Oszmiańskiego*, na publiczney Audyencyi, w przytomności Senatorów, Ministrów, Połtów, y innego licznege Państwa, oświadczyli od Trybunału winną Najisnieyszemu Panu *Rekognicyą*, y z szczęśliwie uchwaloney na dniu 3. Maja Konfytucyi donieśli ukontentowanie

Z *Paryża* d. 5. *Czerwca*. Oddawszy wspaniały *S. Ludwika* Kościół *Kalwinom*, drugi wspaniały także Kościół *Teatynski* oddaia teraz *Zydom*. Nie będzie to zwykła *Zydowska Synagoga*, lub *Szkola*, czyli *Bóżnica*, ale *Formalny Zydowski Kościół*, nakształt owego Kościoła *Salomonowego*; a tak przemieniwszy nasz *Paryż* naprzód w *Babilonią*, przeistaczamy go teraz w *Jerozolimę*. W tym nowym *Parysko-Babilonko-Jerozolimko-Zydowskim* naszym Kościele, ma być podług *Starego Testamentu* ieden *Arcykapłan*, ma być *Wielki Sakryfikator*, maia być *Sancta-Sanctorum*. Naśladując w tym nieco *Cesarza Juliana Apostata* (który niegdy na wzgardę *Proroków* y samego *Chrystusa*, pozwolił *Zydom* zburzony Kościół *Jerozolimski* z ruynowanych fundamentów wkrzesić, ale, iak *Pogańscy* nawet *Autorowie* świadczą, że płomień z ziemi wybuchające, kopiących te fundamenta pożerały) należałoby na Kościół *Zydowski* naznaczyć to miejsce, gdzie są po dziśdzen iestzcze rozwaliny w *Paryżu* Pałacu budowanego niegdy od tegoż *Juliana Apostaty*; lecz ten gotowy iuż *Teatynski* Kościół, dla tego iest na *Zydowskie* Nabozenstwo przyzwolitszy, że stoi na nad-rzeczney *Ulicy*, na której niegdy umarł *Patryarcha Voltaire*; od którego śmierci, taż *Ulica* (która się przedtym zwała *Teatynska*) zaczęła się nazywać *Wolterowską*, czyli *Quai-Voltaire*; y że to przeistoczenie *Chrześcianańskiej* Świątnicy na *Bóżnicę Niewiernych Żydów*, barzo się zgadza z *Nauką* tego *Nic-niewierzących Patryarchy*. Ieżeli maia *Zydz* naśladować dawny *Kościół Salomonowy*, postawia tam pewnie *Figurę Arki Pańskiej*, maiać w sobie *Moyżeszową Tablicę*

oś z Dekalogiem Boskich Przykazań; a tak, wygnane od nas Przykazania Boskie, czy niebędą przynajmniej przez Żydów wprowadzone nazad do naszego Paryża.

Z Curogradu dnia 30. Kwietnia. Potęga Wojenna tak Łądowa jak y Morška, coraz ieszcze powiększa się, y codziennie przechodzi Wojska przez to Miasto do Obozu; od kilku także dni, rozmaite Okręty Wojenne, y Zbrojne Statki ruszyły pod Zagłami, dla wzmocnienia Floty na Mōrzu Czarnym. Kapitan Basza, lutro z uroczystością zwykłą, uda się na swój Okręt, y z Dywizyą liczną Okrętów, poplynie za pierwzemi.

Z Strazburga d. 1. Czerwi: Wczora rano przybył tu Kuryer Extraordinaryny od Pana d'Affy, y Kommandanta w Huningen do naszego Generała Gelb z wiadomością, że Kontra-Rewolucyjni, którzy w Szwycaryi zebrali się, aktualnie rozpoczęli atak wyraźny przeciwko Fortecy Huningen. Napadli oni na Počet w straży tam stojący, y nayodleglejszy Szyłwach dwómia wystrzelałami z pistoletu został raniony. Cały Garnizon tameczny y Gwardye Narodowe porwały się do Oręża, y nasz Generał Gelb czyni dyspozycye dążące do dania prętkiey pomocy Fortecy tameczney.

Z Auszburga d. 30. Maia. Zeznanie wiadomego Cagliostro w Rzymie wydane, a tu w Auszburgu przetłumaczone, zawiera między innemi o zabawieniu się iego w Frankfurcie, co następuje:

„ Za przybyciem moim do Frankfurtu, zastałem tam obudwóch N. y N. którzy są Szełami czyli Archiwaryuszami Farmazonii fricte obsevantia, czyli Illuminatów tak nazwanych. Zaprosili oni mnie na Kawę. Wsiadłem z niemi do ich Karet, y tam jeden (nie wziąwszy z sobą ani Zony moiey, ani żadnego z mych służących, o co wyraźnie proszony byłem) z niemi pojechałem. Przybyliśmy do pewnego Domu, około 3. mil od Miasta odległego, piliśmy tam kawę, y potem udaliśmy się razem do Ogrodu, gdzie mnie tam do Grotty prowadzili. Za pomocą świecy zapaloney, izliśmy około 15. gradusów na dół, y weszliśmy do Izby okrągley, gdzie stał na środku stół, który Konduktorowie moi otworzyli. Dopiero widziałem żelazną skrzynekę, a za iey otwarciem, wiele w niej papierów. Między temi, wyciągnęli oni pisaną Księgę, podobną do Regestrów Kupieckich, y zaczynającą się od tych słów: *My Wielcy Ministrowie Templaryusów*, y tam daley. Począy Arynga Przyśięgi w nayokropniejszych wyrazach, których iuż nie pamiętam, nastąpiła, przez którą obowiązywano się do wytepienia wszystkich despotycznie Panujących. Arynga ta, kiwiał była napisana, y oprócz tajemney imienia mego Cyfry, która na początku była wyrażona, ieszcze innych jedynaście Cyfr, krwią było podpisanych. Wszystkich Imion tych podpisów iuż nie pamiętam. Przypomniał mi się tylko ieszcze N. N. N. N. y wszyscy owi na podpisie wyrażeni w iezbie 13. są *Wielkemi Mistrzami Illuminatów*. Wszakże tajemny Cyfry imienia mego sam nie podpisałem, y jakim sposobem ona tam była umieszczona, niewiem. Z tego, co mi prawili o treści owey Księgi w ięzyku Francuskim napisaney, y co z niej po części sam wyczytałem, przekonałem się dostatecznie, że zamach od tey Sekty, ułożony, na samprzód miał być na Francyą wymierzony, y po obaleniu Francyi, na Kraie Włoskie, mianowicie na Rzym obrocony; że Ximenez iest ieden z uaypierwszych Naczelników, y że się aktualnie w wielkim ambarasie naydują, y że Towarzystwo to, ma wielkie Kapitały na Banku w Amsterdanie, Rotterdamie, Londynie, Genuy y Wenecyi, zebrane z Składek od 180,000. Farmazonów, z których każdy po 5. Luidorów corok płacić musi; Skarb ten, iest przeznaczony nayprzód na utrzymanie Przełożonych; pówtore na utrzymanie kilku Szpiegów przy wszystkich Dworach; potrzece, na utrzymanie Okrętów; naostatku na opędzenie wszelkich innych potrzeb Sekty, oraz dla nagrodzenia tym, którzy gdziekolwiek czynią jakie kroki dążące do zrzucenia z Tronu Despotów Panujących. Dowiedziałem się także, że liczba Łoż w Europie y Ameryce, dochodzi do 20,000. z których każda na 5. Jan musi płać do Skarbu Sekty po 25. Luidorów. Naostatku ofiarowali mi oni wsparcie w pieniądzech, z oświadczeniem, iż byliby gotowi dla mnie y krew przełać, y dali mi w gotowiznie 600. Luidorów w podarunku. Poczym wróciliśmy się znowu razem do Frankfurtu nazad, z kąd drugiego dnia z Zoną moją do Strazburga pojechałem.

Z Paryża d. 3. Czerwi: Katolicy, których iuż zowią *Nie-Konformistami*, dnia 1. tego Miesiaca słuchali Misy w Kościele nایتym przez nich, ale takiey od Polspółstwa doznali w tym przeszkody, że Panowie Bailly y la Fayette musieli przybiec, dla ziednania im bęspie czeństwa.

Dnia 1. następującego blifko Miesiąca Lipca, przypada Prenumerata na Uprzywilejowaną od Panującego dziś Monarchy *cum jure Exclusivo* GAZETĘ WARSZAWSKĄ. Niechcieliśmy iść za przykładem tych, którzy Miesiącem już pierwej swą Prenumeratę zachęcając ogłosili; wiemy albowiem, że gdy który na Gościńcu mieszkający Karczmarz, przed czafem rano wstawli, wychodzi na wszystkie rozstajne drogi ciągnąc do łwey Karczmy iadących na Targ, znakiem to jest, że w iego Karczynie Tuaki są pofalfzowane, y kredytu w okolicy nie mające.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 25. Czerwca Roku 1791.

Diennika Handlowego Cz: V. wyszła z druku. Zaymuje w sobie 1. Oświecenie Pospółstwa w Włości Pawłowskiej. 2. Targi Zagraniczne. 3. Tabella Fabryk Szląskich za wzór Polskim. 4. Dobra y Summy nowo podane. 5. Tabella Dobr y Summ ze wszystkich Miesięcy tegorocz: Dzien: Ta Część obobno biorąc kofztuje Zł: 1. gro: 15. w Expedycyi na Krakówkim Przedm: Nro 366.

Tom I. Nauki Prawodawczy, która wychodziła pod tytułem *Roku Prawodawczego*, a która po *Włosku* napisał Stawny Kawaler *Kajetan Filangieri*, już wyszedł z druku. Cena iego jest Zł: 4. gr. 15. z oprawą. Przedaie się w *Warszawie* u P. *Dufoura*, u P. *Szczepańskiego* w *Nowomiejskiej* Bramie, u P. *Netto* na *Krakowskim* Przedmieściu na przeciwko Statuy *Zygmunta*. Wydawca chcąc ułatwić nabycie tego arcy pożytecznego Dzieła, ponawia obwieśczenie Prenumeraty. Każdy chcący abonować, gdy zapłaci na całe Dzieło, którego będzie Tomów 6. tej wielkości co pierwizy, dostanie Tom I. a resztę odbierać będzie co tydzień, lub za wybiciem każdego Tomu następnego. Każdy chcący kupować Arkuszami tygodniowemi, zapłaci co tydzień groszy między: 10. Ci, którzy więcej nad Czer: zł: 1. prenumerowali, w nadgodę dostaną prócz Prawodawstwa drugie Dzieło Wydawcy, które już jest pod *Prasą*.

Jarmark w Miescie *Siematyczach* w *Woiwodztwie Podolskim* w *Ziemi Drobickiej*, dziezicznym *Xiężney* *Ieymci Gablonskiej* *Woiwodzinye* *Braclawskiej*, na Święto *SS. Piotra y Pawła* podług *Kalendarza Ruskiego* dnia 10. Lipca zwykłe co rok przypadaący, zawsze tegoż dnia będzie się zaczynał y trwał do *S. Jakuba*.

PP. Bafana y Murava Konipanja podaje do wiadomości, iż swój *Magazyn* różnych *Kopersztychów* *Angielskich*, *Paryskich*, *Włokich*; *Mapp*, *Książek* *Łacińskich* *Kościelnych*, otworzyli w *Kamienicy* *JP. Głufzyskiego* na *Nowym* *Mieście* Nro 268.

W *Księgarni* *Gröllowskiej* w *Marywilu* Nro 475. na *Sali* nad *Bramą*, znaydnie się *Nowo* *wyszła* *Tabella* *Panujących* w *Europie* *Monarchów*, zawiera w sobie: (1) *Król* *Polski*, *Senat* *Polski*, *Seym* *niniejszy* *Stanów* *Skonfederowanych* *Roku* *1788.* y *1790.* (2) *Urzędy* *Panujących* w *Europie* *Monarchów*, *ich* *Famile*, y *pochodzenie*, *ich* *Narodzenie*, *ich* *Miasta* *Rezydencyonalne*, *ich* *Małżonki* y *Następcy*, in folio *Zł: 2.* — Tamże znaydują się *Szarfy* *dla* *Dam*, czyli *wstążki* *różnego* *koloru* z *wydrukowanym* *napisem*: — *Król* z *Narodem* *Naród* z *Królem*, *Vivat* *Król!* *Vivat* *Naród!* które służyć także do *Kapeluszów*.

Woyciech Dobrowolski, mający lat 18. po *Niemiecku* trochę umiejący, *twarzy* *okragley*, *włofy* po *Angielsku* *obcięte*, w *forducie* *granatowym*, *kamizelka* *plócienkowa* w *pałki*, *spodnie* *paliowe*, *śluząc* *u* *Pana*, y *okradłszy* z *pienędzy* w *monecie*, *uciekł* *dnia* *20.* *Czerwca*. *Uprasza* *zatem* *ten* *Pan*, *aby* *gdy* *go* *któ* *postrzeże*, *raczył* *przytrzymać* y *dał* *znać* *do* *Dworu* *JP. Ożarowskiego* *Kaszt:* *Wojnic:* a *przyzwoitą* *za* *to* *odbierze* *nagrodę*.

Licytacya *Pałacyku* y *Dworku* *JP. Dzierzbickiego* *Starośły* *Wartel:* przy *Ulicach* *Mnrzalkowska*, *Złota* y *Zielna*, pod *Num:* 1584. 1585. 1426. *Itoiacych*, z *mocy* *Deklaracyi* *Sądów* *Zadwornych* *IKMc* *Affektory* *Koron:* y *Rezolucyi* *Urzędu* *Burmistrzówłkiego* y *Radzieckiego* *Jurydykcyi* *Kapitulney* *Gruutów* *S. Duchy*, oraz *nastąponey* *prorogacyi* w *mieyscu* *Sądowym* *dnia* *1.* *Mca* *Lipca* *Roku* *tęgo*, po *południu* *odprawiać* *się* *będzie*. *Zyczący* *sobie* *kupić*, *może* *w* *czafie* *offerencya* *swoię* *zapisać* y *terminu* *Licytacyi* *ma* *attentować*.

Ktoby *sobie* *życzył* *wyprawić* *Feierwerk* *iaki*, *baź* *tu* w *Warszawie*, *baź* *na* *Wsi*, *może* *dostać* *gatunków* *różnych* *za* *cenę* *mierną* *na* *Hecy* u *P. Rubinowskiego* *Feierwerkmaystra*; *uprasza* *się* *tylko*, *aby* *dwa* *lub* *trzy* *dni* *wprzod* *o* *tym* *znać* *dano*.

do w powrócił, y Polowy Ekwipaż
iego tak jest urządzony, że codzien-
nie do Armii wyiechać może. Fel-
Marzalek Xiążę *de Cobourg*, który
wyiechał za Urlopem na 6. Miesią-
cy, wkrótce tu jest nazad spodzie-
wany, ażeby y on na wszelki przy-
padek był obecny, W Zbroiowni
liczbę Robotników znowu powięk-
szono, y kazano trzymać na po-
gotowiu pewną liczbę Statków, dla
transportowania Woiennych Rekwiz-
ytywów.

Z Włoch dnia 24. Maia.

Królewny *Francuskie* w *Rzymie*
rozdaly podarunki znaczne. Mię-
dzy innemi Margraf *Massini* otrzy-
mał Tabakierkę Brylantami sadzo-
ną 1000. Cekinow wartującą, y
Margraf *Bonacorsi* odebrał Pierścień
równie kosztowny w podarunku.
Oprócz tego rozdano jeszcze prze-
szło 600. Cekinow w gotowiznie.

Z Gazety Bryńskiey Nro 45. Z
Wiednia d. 1. Czerwi: Pan *Blanchard*
przeszły Niedzieli, miał drugi raz
to nieszczęście, że muszę nieudził Ex-
peryment z *Balonem*, przyczyną być
miało to, że mu się baryłka z wi-
tryolem rozpękła. *Publicum* z te-
go przypadku tak było nieukonten-
towane, że go pod wartą do are-
sztu zaprowadzić musiano; gdzie
po wyexaminowaniu okazało się,
że ten Człowiek przez tyle awan-
tur w Swiecie znany, nakoniec
jest demaskowanym. Przed Kom-
missyą wyznaczoną wyznał on,
iż był z Profesyyi Krawcem, y bra-
ciom *Montgolfier* pomagał robić *Ba-*

lony; iż nie jest iak tylko człowie-
kiem śmiałym, y że nic niezna co
należy do napelnienia *Balonu*, y że
nakoniec we wszystkich swych Ex-
perymentach używał iednego *Ex-*
Jezuicie (z którym się potym rozstał)
Ten *Balon*, który za Cefarskie pie-
niądze był zrobiony, zostawiono
jemu; lecz go ztąd wypędzono.

Zebrane ostatnią razą 10,000
Złt: Cesar: są mu odebrane, z któ-
rych długi iego będą zapłacone, z
reszty zaś dany będzie dla *Publicum*
Feierwerk.

(Widziemy, że lada Krawczyk, kiedy mu poma-
gał biegły w *Fizyce* iakis *Ex-Jezuita*, stał się Sła-
wnym w całej *Europie*. Ten Krawczyk, swoimi ze-
znaniem, doskonale zasztywa usta owemu w obcy
języku (pod Tytułem *Journal*) u nas *Pisarzowi*, któ-
ry opisując *Seslyą Seymową*, na której rzecz była
o przywróceniu Zakonu *Jezuickiego*, wyrwał się z
swoim wylokim zdaniem, y rzekłszy, że Zakon
Jezuicki zadawał tak wiele niespokojności *Nay-*
większym Mocarstwom, mówi daley, że po zga-
szeniu tego Zakonu, *Edukacya Narodowa*, lepij
daleko idzie; y że *Jezuici* uczyli samey tylko *La-*
ciny y *samych* tylko *DYSTYŃKCYI*. Pytam się:
ten Krawczyk przeleciał przez *Morze* z *Anglii*
do *Francyi*, z *Nauki Jezuickiey*, czy o samey
tylko *Łacinie* y *samych* tylko *Dystrykcyach*. Je-
żeli *Jezuici* uczyli o *Dystrykcyach*, trzeba ich
przywrócić dla tego samego, aby nauczylł *Au-*
tora tegoż *zuchwałego* w obcym języku *Pisma*,
iak ma czynić *Dystrykcyą* między *Rzeczami* y
Osobami. Oto *Panujący* dzis *Nasz Monarcha*
Stanisław August, kazał bić *Złote Medale* dla
Osób Jezuickich (które ieszcze żyją, a ieden z
nich siedzi w *Senacie* między *Biskupami*) za
pilne y doskonałe wychowanie młodzieży w *Na-*
ukach! Oto tenże *Mądry Monarcha*, na *Sesly*
Seymowey niedawno powtorzył szacunek swóy
ku temu *Zakonowi*, oraz żał z iego *Znieślenia*!
Oto cały prawie *Naród Polski* w swych *Polom*
danych *Instrukcyach*, czując wielką dla siebie
stratę przez *skasowanie* tegoż *Zakonu Jezuickie-*
go, uprasza o iego przywrócenie! A tymcza-
sem iakis z obcych *Kraiów* do *Polskicy* przyby-
lec (który może *Jezuitem* y ich *Nauk* w *Pol-*
szczy ani widział) odważa się z *zuchwałą śmia-*
łością przytłumić głos *samego Monarchy* y ca-

tego Polskiego Narodu; oraz z swoim przeciwnym zdaniem śmie nad wżywki wylatywać ielzce wyżey, aniżeli ów *Blanchard* w swoim *Balonie*.)

Z Warszawy dnia 25. Czerwca.

Rezja Konstytucyi o Seymie.

Rota Przyięgi dla Deputatów do Deputacyi Seymowej. — „Ja NN. Przyięgam Panu Bogu „Wszchemogacemu w Tróycy Świętej Jedy-nemu, iż sumiennie y z pilnością przestrzegać będę, aby Projekta Seymowe w swoim porządku y rzędzie układane, Stanom Seymującym podawane były, iż w uwagach do tychże Projektów, moje własne zdanie, podług Boga, Prawa, y Sprawiedliwości podawać będę, iż w całym postępowaniu moim, Artykuły Rozdziału Seymu do obowiązków moich stosujące się, tak, jak gdyby wszystkie co do słowa wypisane, y przezemnie w tey Przyiędze wymienione były, posłusznie y wiernie dokonam. Tak mi Panie Boże dopomóż y niewinna Męka Jego. „

Rota Przyięgi dla Deputatów do Straży. „Ja NN. Przyięgam Panu Bogu Wszchemogacemu w Tróycy Świętej Jedy-nemu, iako będąc Deputowanym do Examinowania czynności Straży, wszystkie iej działania na każdey z osobna Sessyi, z iej Protokółu pilnie roztrząsać, wiernie opisywać, zdanie podług Boga, Prawa, y Sprawiedliwości, do Projektu zaświadczenia dla teyże Straży dawać będę, a cokolwiek Prawu przeciwnego, lub nad moc Prawem teyże Straży pozwołoną przywłaszczonego postrzegę, albo iakie naprzeciw teyże Straży zażalenia odbiorę, lub też gdzie Rezolucya przez którego Ministra z naruszeniem Prawa podpisana będzie, albo iezeli Seym Gotowy podług Prawa przez Marszałka Seymowego zwolany niezostanie, to wszystko Stanom Seymującym wiernie przy Relacyi doniosę, nieuwodząc się w tey całej sprawie, włożony posłudze, ani datkiem, ani obietnicą, ani względem, ani boiaznią, ani przyiaźnią, ani niechęcią. Tak mi Panie Boże dopomóż y niewinna Syna Jego Męka. „

Rota Przyięgi dla Deputatów do Komisyyi Edukacyiny. — „Ja NN. Przyięgam Panu Bogu „Wszchemogacemu w Tróycy Świętej Jedy-nemu, iako pilnie, uważnie, y rzetelnie Percepty y Expenśa przeyrzę, przeyrzane adnotować będę, a w rozrządzeniu teyże Komisyyi, iakie się mogą znaleźć pożytki lub uszczerbki, iakie naprzeciwko teyże Komisyyi zażalenia odbiorę, takie wiernie, nie nieopuszczając, ani przydaiać, Stanom Rzpłtey do-

„niosę, y zdanie moje podług Boga, Prawa, y „Sprawiedliwości, do Projektu Zaświadczenia „y Kwitu dla teyże Komisyyi dawać będę. „Tak mi Panie Boże dopomóż y niewinna Syna „na Jego Męka. „

Rota Przyięgi dla Deputatów do Komisyyi Policyi. — „Ja NN. Przyięgam Panu Bogu „Wszchemogacemu w Tróycy Świętej Jedy-nemu, iako pilnie, uważnie, y rzetelnie Percepty y Expenśa do Komisyyi Policyi należąca, przeyrzę, przeyrzane adnotować będę, a w rozrządzeniu teyże Komisyyi, iakie się mogą znaleźć pożytki lub uszczerbki, iakie naprzeciwko teyże Komisyyi zażalenia odbiorę, takie wiernie nie nieopuszczając, ani przydaiać, Stanom Rzpłtey doniosę, y zdanie moje podług Boga, Prawa, y Sprawiedliwości do Projektu Zaświadczenia y Kwitu dla teyże Komisyyi dawać będę. Tak mi Panie Boże dopomóż y niewinna Syna Jego Męka. „

Rota Przyięgi dla Deputatów do Komisyyi Woytkowej. — „Ja NN. Przyięgam Panu Bogu „Wszchemogacemu w Tróycy Świętej Jedy-nemu, iako pilnie, uważnie, y rzetelnie wszelkie czynności y Ordynanse Komisyyi Woytkowej, iej Dyspozycye, Lufracye, Likwidacye, oraz rozrządzenie Summ do niej wchodzących, examinaować y adnotować będę, a w rozrządzeniu teyże Komisyyi, iakie się mogą znaleźć pożytki lub uszczerbki, iakie naprzeciwko teyże Komisyyi zażalenia, dowody odbiorę, takie wiernie, nie nieopuszczając ani przydaiać, Stanom Rzpłtey doniosę, y zdanie moje podług Boga, Prawa, y Sprawiedliwości, do Projektu Zaświadczenia y Kwitu dla teyże Komisyyi dawać będę. Tak mi Panie Boże dopomóż y niewinna Syna Jego Męka. „

Rota Przyięgi dla Deputatów do Komisyyi Skarbowey. — „Ja NN. Przyięgam Panu Bogu „Wszchemogacemu w Tróycy Świętej Jedy-nemu, iako pilnie, uważnie, y rzetelnie Percepty y Expenśa Skarbowe examinaować, z Prawem konfrontować, decessów, iezeliby iakie znalazły się, dochodzić, y to wszystko przeyrzane adnotować będę, a w rozrządzeniu teyże Komisyyi, iakie się mogą znaleźć przeciwko teyże Komisyyi zażalenia, odbiorę, takie wiernie nie nieopuszczając ani przydaiać, Stanom Rzpłtey doniosę, y zdanie moje podług Boga, Prawa, y Sprawiedliwości, do ulepszenia Administracyi Skarbu, iako y powiększenia iego Dochodów, donosić, y do Projektu Zaświadczenia y Kwitu dla teyże Komisyyi dawać będę. Tak mi Panie Boże dopomóż, y niewinna Syna Jego Męka. „

(Rezja w Suplemencie.)